Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
  - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2020 của Chính
phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán

bộ, công chức, viên chức;

Thực hiện Kế hoạch số 15-KH/HU ngày 13 tháng 11 năm 2020 của Huyện

ủy Ia H’Drai kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng, đảng
viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2020 và Hướng dẫn

số 05-HD/TU ngày 12 tháng 11 năm 2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số
nội dung kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức đảng,

đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp.

Thực hiện Công văn số 2391/SNV-CCVC ngày 20/11/2020 của Sở Nội vụ
tỉnh Kon Tum về việc công tác đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2020.

Để đảm bảo thực hiện thống nhất, đúng các quy định; phù hợp, đồng bộ với

phân cấp quản lý cán bộ hiện hành(1). Ủy ban nhân dân huyện triển khai một số nội
dung về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức như sau:

1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý, đánh giá
xếp loại của các phòng, ban đơn vị:

Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo, triển khai tổ chức đánh giá, xếp loại chất lượng
theo trình tự, thủ tục quy định tại Nghị định số 90/2020/NĐ-CP; đảm bảo đúng

quy định nguyên tắc, tiêu chí, thẩm quyền đánh giá, xếp loại chất lượng.

Tập thể lãnh đạo cơ quan, tổ chức, đơn vị thống nhất với cấp ủy (chi bộ) về

việc kết hợp tổ chức cuộc họp đánh giá, xếp loại trong cơ quan, tổ chức, đơn vị
mình(2), bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả, đồng bộ, chất lượng và phù hợp với thực tế

của địa phương, đơn vị (kết quả đánh giá, xếp loại theo quy định được sử dụng

1 Quy định số 01-QĐ/HU ngày 10  tháng  10 năm 2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy phân cấp quản lý cán

bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.
2 Xem xét, quyết định việc áp dụng các quy định tại Hướng dẫn số 05-HD/TU ngày 12 tháng 11 năm 2019

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đối với công chức, viên chức giữ các chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng thuộc sở

và tương đương trở xuống (thuộc thẩm quyền quản lý và đánh giá, xếp loại của thủ trưởng đơn vị) đảm bảo phù

hợp với thực tế của địa phương, đơn vị.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /UBND-TH                    Ia H’Drai, ngày      tháng 11 năm 2020
Về việc triển khai công tác đánh
giá, xếp loại chất lượng cán bộ,

công chức, viên chức năm 2020

2

làm cơ sở để liên thông trong đánh giá, xếp loại chất lượng đảng viên hàng năm);
tránh hình thức, lãng phí.

2. Trường hợp cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý trong cơ
quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý, đánh giá, xếp loại của cấp trên thì thực
hiện theo Hướng dẫn số 05-HD/TU và hướng dẫn, văn bản triển khai của cơ quan

có thẩm quyền (cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy
đánh giá, xếp loại thì thực hiện theo phân cấp quản lý).

* Về thông báo kết quả đánh giá, xếp loại đối với các cơ quan, đơn vị:

Căn cứ văn bản thông báo, kết luận của cấp có thẩm quyền về đánh giá, xếp loại

chất lượng hàng năm, người đứng đầu đơn vị thông báo bằng văn bản (cụ thể hóa
về mặt hành chính) cho công chức, viên chức và thông báo công khai trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị nơi công chức công tác về kết quả đánh giá, xếp loại chất
lượng; đồng thời, gửi về Cơ quan Tổ chức - Nội vụ tổng hợp và lưu trữ hồ sơ cá

nhân theo quy định; quyết định hình thức công khai trong cơ quan, tổ chức, đơn vị
nơi công chức công tác, trong đó ưu tiên áp dụng hình thức công khai trên môi

trường điện tử.

3. Thủ tục, hồ sơ: Các phòng, ban, đơn vị hoàn thành hồ sơ gồm: (trích
Biên bản họp đánh giá, xếp loại, Báo cáo kiểm điểm tập thể, cá nhân, bảng đánh

giá, xếp loại tập thể cơ quan, đơn vị, bảng tổng hợp kết quả xếp loại cá nhân gửi
về Ủy ban nhân dân huyện (qua Cơ quan Tổ chức - Nội vụ) chậm nhất trước  ngày

15 tháng 12 năm 2020 (có biểu mẫu kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND

huyện sớm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;
- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2020-11-25T08:35:01+0700
	Võ Anh Tuấn

		2020-11-25T09:19:18+0700

		2020-11-25T09:19:21+0700

		2020-11-25T09:19:22+0700